ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 1 .1 0 .2 0 1 6  № 463

О внесении изменений и дополнений в постановление
правительства Тульской области от 05.05.2012 № 173

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в
постановление правительства Тульской области от 05.05.2012 № 173 «Об
утверждении Порядков предоставления субсидий из бюджета Тульской
области транспортным организациям на возмещение затрат или
недополученных доходов, возникающих при перевозке пассажиров и багажа
с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных
пунктах по маршруту регулярных перевозок в результате регулирования
тарифов на регулярные перевозки на пригородных и межмуниципальных
маршрутах в Тульской области и предоставления льгот отдельным
категориям граждан по оплате услуг общественного транспорта», согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерназ
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 21.10.2016 № 463

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области от
05.05.2012 № 173 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий

из бюджета Тульской области транспортным организациям на
возмещение затрат или недополученных доходов, возникающих при
перевозке пассажиров и багажа с посадкой и высадкой пассажиров

только в установленных остановочных пунктах по маршруту
регулярных перевозок в результате регулирования тарифов на
регулярные перевозки на пригородных и межмуниципальных

маршрутах в Тульской области и предоставления льгот отдельным
категориям граждан по оплате услуг общественного транспорта»

1. В преамбуле постановления текст «статьей 3-1 Закона Тульской
области от 24 июля 2006 года № 728-ЗТО «Об организации обслуживания
населения пассажирским автомобильным транспортом на пригородных и
межмуниципальных маршрутах в Тульской области» заметить текстом
«статьей 39 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации».

2. Постановление дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Постановление применяется к регулируемым им правоотношениям

до окончания срока, установленного графиком, предусмотренным
документом планирования регулярных перевозок, в отношении
муниципальных и межмуниципальных маршрутов, по которым должен быть
заключен государственный или муниципальный контракт.», изменив
соответственно нумерацию пунктов.

3. В приложении № 1 к постановлению:
а) в пункте 1 текст «, статьей 3.1 Закона Тульской области от 24 июля

2006 года № 728-ЗТО «Об организации обслуживания населения
пассажирским автомобильным транспортом на пригородных и
межмуниципальных маршрутах в Тульской области» исключить;

б) в пункте 3 текст «или без проведения конкурса в Порядке,
установленном постановлением правительства Тульской области от
29.04.2013 № 192 «Об утверждении Порядка отбора перевозчиков для

2

осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа на пригородных
и межмуниципальных маршрутах Тульской области без проведения
конкурса» исключить;

в) в пункте 6:
абзац 4 после текста «(приложение № 3)» дополнить текстом «, за

исключением последнего месяца отчетного года»;
дополнить абзацами 7-10 следующего содержания:
«Субсидии за последний месяц года предоставляются не позднее

25 декабря текущего года в пределах остатка неиспользованных лимитов
бюджетных ассигнований на текущий финансовый год и не более плана
финансово-хозяйственной деятельности. Размер субсидий за последний
месяц года рассчитывается на основании акта сдачи-приемки оказанных
услуг (предварительно) за декабрь текущего года, предоставляемого в
уполномоченный орган транспортной организацией не позднее 10 декабря
текущего года.

Акт сдачи-приемки оказанных услуг (факт) за последний месяц года
предоставляется транспортной компанией в уполномоченный орган до
31 марта года, следующего за отчетным.

В случае если объем предоставленной за декабрь отчетного года
субсидии превышает фактические данные, указанные в акте сдачи-приемки
оказанных услуг (факт) за этот месяц, то сумма превышения по итогам
отчетного года подлежит возврату в бюджет Тульской области до 30 апреля
года, следующего за отчетным.

В случае если объем предоставленной за декабрь отчетного года
субсидии меньше фактических данных, указанных в акте сдачи-приемки
оказанных услуг (факт) за этот месяц, то в соответствии с пунктом 4
настоящего Порядка разница не возмещается.»;

г) пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Транспортные организации, получающие субсидии, ежегодно, не

позднее 3 рабочих дней со дня сдачи годовой бухгалтерской отчетности в
налоговые органы, предоставляют в уполномоченный орган копии
бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах организации по
формам, установленным Приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 2 июля 2010 года № 66н «О формах бухгалтерской отчетности
организаций» с отметкой налоговых органов, и по форме № 65-автотранс,
утвержденной Приказом Федеральной службы государственной статистики
от 18 августа 2015 года № 378 «Об утверждении статистического
инструментария для организации федерального статистического наблюдения
за деятельностью в сфере транспорта.»;

3

д) в абзаце 1 пункта 11 текст «(приложение № 2)» заменить текстом
«(приложение № 3)»;

е) абзац 2 пункта 11 исключить;
ж) абзац 2 пункта 14 после текста «при нарушении условий» дополнить

текстом «, целей и порядка»;
з) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка

предоставления субсидий осуществляется в соответствии с бюджетным
законодательством.»;

и) в приложении № 2 к акту сдачи-приемки оказанных услуг
(предварительно), в приложении № 2 к акту сдачи-приемки оказанных услуг
(факт) текст «в строке 9.14» заменить текстом «в строке 9.15».

4. В приложении № 2 к постановлению:
а) в пункте 1 текст «статьей 3.1 Закона Тульской области от 24 июля

2006 года № 728-ЗТО «Об организации обслуживания населения
пассажирским автомобильным транспортом на пригородных и
межмуниципальных маршрутах в Тульской области,» исключить;

б) в пункте 9 текст «ежеквартально представляют в уполномоченный
орган бухгалтерский баланс и отчет о прибылях и убытках организации по
формам, установленным Приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 2 июля 2010 года № 66н «О формах бухгалтерской отчетности
организаций», и по форме № 65-автотранс, утвержденной Приказом
Федеральной службы государственной статистики от 7 августа 2013 года
№ 312 «Об утверждении статистического инструментария для организации
федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере
транспорта и связи» заменить текстом «ежегодно, не позднее 3 рабочих дней
со дня сдачи годовой бухгалтерской отчетности в налоговые органы,
предоставляют в уполномоченный орган копии бухгалтерского баланса и
отчета о финансовых результатах организации по формам, установленным
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 2 июля
2010 года № 66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций» с
отметкой налоговых органов, и по форме № 65-автотранс, утвержденной
Приказом Федеральной службы государственной статистики от 18 августа
2015 года № 378 «Об утверждении статистического инструментария для
организации федерального статистического наблюдения за деятельностью в
сфере транспорта».